
UCHWAŁA NR 1/17
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 18 stycznia 2017 r.

w sprawie analizy poniesionych w 2016 roku wydatków na wynagrodzenia oraz ustalenia kwoty 
jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) w związku z art. 30a i 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 Nr 6, poz. 35 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu analizy poniesionych w 2016 roku wydatków na wynagrodzenia 
nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa 
w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego ustalono kwotę różnicy, o której mowa w art. 30a 
ust. 2 Karta Nauczyciela w sposób określony w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się kwoty jednorazowych dodatków uzupełniających w grupie awansu zawodowego 
nauczycieli mianowanych zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w 2016 roku w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Staszowski w łącznej wysokości 
128 844,90 zł (słownie: sto dwadzieścia osiem tysięcy osiemset czterdzieści cztery złote 90/100) 
i w rozbiciu na poszczególne szkoły i placówki oświatowe:

1) Liceum Ogólnokształcące w Staszowie 11 021,26 zł,

2) Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie 26 242,59 zł,

3) Zespół Szkół w Staszowie 48 051,22 zł,

4) Zespół Szkół w Połańcu 9 621,15 zł,

5) Centrum Kształcenia Praktycznego 32 871,63 zł,

6) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Staszowie z filią w Połańcu 1 037,05 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Staszowie

Przewodniczący Zarządu: Michał Skotnicki

Wicestarosta: Tomasz Fąfara

Członkowie Zarządu: Jerzy Chudy

Janusz Bąk

Adam Siekierski

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 1



           Załącznik Nr 1 

           do Uchwały Nr 1/17 
           Zarządu Powiatu w Staszowie 

           z dnia 18 stycznia 2017 roku 

 

                                                   ANALIZA PONIESIONYCH WYDATKÓW NA WYNAGRODZENIA NAUCZYCIELI W 2016 ROKU W POWIECIE STASZOWSKIM 

 

 

od dnia 1 stycznia 
do dnia  

31 sierpnia  2016 
roku 

od dnia 1 września 
do dnia  

31 grudnia  2016 
roku 

Rok 
podlegający 

analizie 
2016 

 

kwota bazowa 
(zgodnie w ustawą 

budżetową  
na rok podlegający 

analizie) 

(B1) 
 

2717,59 

(B2) 
 

2717,59 

Lp
. 

Stopnie 
awansu 

zawodowego 

Wskaźniki  
określone 

w  
art. 30 ust. 

3  
Karty  

Nauczycie
la 

Średnie wynagrodzenie 
(art. 30 ust. 3 KN) 

 

Średnioroczna liczba 
etatów  

ustalona dla okresów  
obowiązywania 
poszczególnych  
kwot bazowych 

 
 
 
 
 

Średnie 
zatrudnienie  
(w układzie 
średniorocz

nym) 

Suma iloczynów  
średniorocznej liczby 

etatów 
 i średnich wynagrodzeń, 

o  
których mowa w art. 30 

ust. 3  
Karty Nauczyciela,  

ustalonych dla okresów 
 obowiązywania  

poszczególnych kwot 
bazowych  

8x(kol.4xkol.7)+4x(kol.5x
kol.8) 

Wydatki poniesione 
w roku  

na wynagrodzenia 
w 

składnikach 
wskazanych  

w art. 30 ust. 1 
Karty  

Nauczyciela 

Średnie 
wynagrodzenie 

nauczycieli w JST 
w 2016 roku (w 

układzie 
średniorocznym) 

Kwota różnicy  
(kol.11 - kol10) 

/art. 30a ust. 2 KN/ 
 

od dnia  
1 stycznia 

do 
dnia 31 
sierpnia  

(kol. 3 xB1) 

od dnia  
1 września 

do  
dnia 31 
grudnia  

(kol.3 x B2) 

Średnie 
wynagrod
zenie (w 

ukł. 
średnioroc

znym) 

od dnia  
 1 stycznia 

do 
 dnia 31 
sierpnia 

od dnia 
 1 

września 
do 

 dnia 31 
grudnia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 stażysta 100% 2 717,59 2 717,59 2717,59 3,99 1,75 3,24 105 768,60 116 383,02 2 990,31 10 614,42 

2 kontraktowy 111% 3 016,52 3 016,52 3016,52 18,27 16,29 17,61 637 451,01 695 038,61 3 289,03 57 587,60 

3 mianowany 144% 3 913,33 3 913,33 3913,33 43,66 40,70 42,68 2 003 938,03 1 875 093,13 3 661,72 - 128 844,90 

4 dyplomowany 184% 5 000,37 5 000,37 5000,37 159,14 163,59 160,62 9 638 113,17 9 649 587,15 5 006,32 11 473,98 

5 Ogółem powiat 225,06 222,33 224,15 12 385 270,81 12 336 101,91 4 586,25 - 49 168,90 

 

 
224,15 

 

zatr. w ukł. 
średniorocznym  

 

 

 

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 2



         Załącznik Nr 2 

         do Uchwały Nr 1/17 

         Zarządu Powiatu w Staszowie 

         z dnia 18 stycznia 2017 roku 

 

 

Informacja uzupełniająca do analizy poniesionych w roku 2016 wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli i ustalenie kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ustawy 

Karta Nauczyciela. 

I. Stan prawny 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 

(tj.: Dz. U. z 2016 roku, poz. 1379 z późn. zm.) w terminie do 20 stycznia każdego roku organ 

prowadzący szkołę lub placówkę oświatową będący jednostką samorządu terytorialnego 

przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których 

mowa w art. 30 ust. 3 ustawy oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela stanowi, iż 

średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

powinno wynosić następujący procent kwoty bazowej określonej dla nauczycieli corocznie 

w ustawie budżetowej: dla nauczycieli stażystów 100%, dla nauczycieli kontraktowych 111%, 

dla nauczycieli mianowanych 144%, dla nauczycieli dyplomowanych 184%. 

Określona w ustawie budżetowej kwota bazowa dla nauczycieli w 2016 roku wyniosła: 

2 717,59 zł. 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli, w ujęciu średniorocznym powinno kształtować się, co 

najmniej na poziomie: dla nauczycieli stażystów – 2 717,59 zł, dla nauczycieli kontraktowych 

3 016,52 zł, dla nauczycieli mianowanych – 3 913,33 zł zaś dla nauczycieli dyplomowanych – 

5 000,37 zł. 

W przypadku nieosiągnięcia w 2016 roku wysokości średnich wymaganych wynagrodzeń 

określonych ustawą organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 

ustala kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym 

roku, a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli. 

 Zgodnie z art. 30a ust. 3 Karty Nauczyciela tak wyliczona kwota różnicy jest dzielona 

między nauczycieli zatrudnionych i pobierających wynagrodzenie w roku, dla którego ustalono 

kwotę różnicy i wypłacona w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

 W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który 

podlegał analizie, organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową, sporządza sprawozdanie 

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa wyżej. 

Sprawozdanie to podlega przekazaniu w terminie 7 dni od sporządzenia Radzie Powiatu, 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom jednostek oświatowych oraz związkom 

zawodowym zrzeszających nauczycieli. 

 

 

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 3



II. Wydatki poniesione na wynagrodzenia nauczycieli w 2016 r. w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez powiat staszowski 
 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w 2016 roku płace nauczycieli 

stażystów, kontraktowych i dyplomowanych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez powiat staszowski przekroczyły minimalne kwoty określone przepisami 

Karty Nauczyciela. Natomiast nauczyciele mianowani nie osiągnęli średnich wynagrodzeń 

wymaganych ustawą. Kwota różnicy pomiędzy wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia 

nauczycieli w 2016 roku w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela, 

a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli 

dla nauczycieli mianowanych stanowi kwotę 128 844,90 zł.  

Wydatki poniesione w roku 2016 na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat staszowski, bez pochodnych 

ponoszonych przez pracodawcę, wyniosły ogółem 12 336 101,91 zł. 
 

Tabela obrazująca średnie wynagrodzenia nauczycieli w 2016 roku 
 

Lp. 

Stopnie 

awansu 

zawodowego 

nauczycieli 

Średnioroczn

a liczba 

etatów 

nauczycieli 

 

Minimalne 

wydatki na 

wynagrodzenia 

nauczycieli 

zgodnie z KN 

Wydatki poniesione 

na wynagrodzenia w 

powiecie 

staszowskim 

w składnikach o 

których mowa w art. 

30 ust. 1 KN 

 

 

Środki 

przeznaczone 

na 

wynagrodzenia 

ponad 

minimum 

określone w KN 

(kol. 5 - kol. 4) 

Średnie 

wynagrodzenie 

wymagane 

przepisami KN 

Średnie 

wynagrodzenie 

nauczycieli      

w powiecie 

staszowskim 

 

 

 

Różnica 

(kol. 8 – 

 kol. 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. stażyści 3,24 105 768,60 116 383,02 10 614,42 2 717,59 2 990,31 272,72 

2. kontraktowi 17,61 637 451,01 695 038,61 57 587,60 3 016,52 3 289,03 272,51 

3. mianowani 42,68 2 003 938,03 1 875 093,13 - 3 913,33 3 661,72 - 251,61 

4. dyplomowani 160,62 9 638 113,17 9 649 587,15 11 473,98 5 000,37 5 006,32 5,95 

5. Razem 224,15 12 385 270,81 12 336 101,91 79 676,00  4 586,25  

 

Struktura osiągniętych wynagrodzeń nauczycieli w 2016 r. w Powiecie Staszowskim 
 

Lp. Składniki wynagrodzenia w ujęciu art. 30ust. 1 KN Kwota Udział % 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

11. 

12. 

wynagrodzenie zasadnicze 

dodatek za wysługę lat 

dodatek funkcyjny 

dodatek wychowawcy klasy 

dodatek motywacyjny 

dodatek dla opiekuna stażu 

dodatek za warunki pracy 

nagroda jubileuszowa 

nagroda ze specjalnego funduszu nagród 

wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny 

doraźnych zastępstw oraz nauczanie indywidualne 

dodatkowe wynagrodzenie roczne 

inne dodatki wynikające z regulaminu  wynagradzania n-li 

dotyczące warunków pracy 

7 760 678,39 

1 329 277,43 

165 268,63 

164 114,58 

521 058,30 

6 943,96 

66 004,17 

116 867,38 

108 836,00 

 

858 645,04 

924 107,86 

 

314 300,17 

62,91 

10,78 

1,34 

1,33 

4,22 

0,06 

0,54 

0,95 

0,88 

 

6,96 

7,49 

 

2,54 

 RAZEM 12 336 101,91     100% 

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 4



 Przeciętne wynagrodzenie nauczycieli w roku 2016 w porównaniu do lat 2009-2015 

obrazuje poniższy wykres: 

4
0
9
2
,4

0

3
4
7
5
,5

3

3
3
8
5
,5

9

4
4
7
9
,2

8

3
8
4
0
,4

2

3
6
2
1
,2

8

4
7
5
5
,0

4

4
1
2
2
,9

5

3
0
5
6
,3

7

3
8
0
0
,4

8

4
9
0
8
,1

2

4
3
3
9
,3

5

3
8
6
5
,1

2

5
0
4
2
,6

9

4
5
1
0
,2

4

2
6
9
8
,0

5

3
7
1
5
,3

2

5
0
2
8
,8

7

4
5
4
7
,1

7

2
9
7
3
,1

4

3
2
3
1
,6

4

3
7
4
8
,8

0

5
0
3
9
,5

6

4
5
7
9
,6

6

2
9
9
0
,3

1

3
2
8
9
,0

3

3
6
6
1
,7

2

5
0
0
6
,3

2

4
5
8
6
,2

5

3
1
5
4
,2

9

2
1
1
8
,3

1

2
5
1
1
,0

8

2
3
4
0
,2

4

2
7
3
2
,9

1

2
9
7
0
,2

5

2
4
9
1
,1

1

2
6
5
1
,2

7 3
1
0
1
,4

1

2
8
1
0
,8

5

3
2
2
0
,7

7

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany wszyscy

nauczyciele

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

 

  

 

Przeciętne wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych powiatu staszowskiego w latach 2009-2016 

4586,254579,66

3475,53

3840,42
4122,95

4547,174510,24
4339,35

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

wszyscy

nauczyciele

 
 

 

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 5



Lista kwot jednorazowych dodatków uzupełniających wg szkół/placówek oświatowych  

za rok 2016 

 

Lp. 
Szkoła/placówka 

oświatowa 

Kwoty jednorazowych dodatków uzupełniających wg stopni awansu zawodowego 

Stażyści Kontraktowi Mianowani Dyplomowani Razem 
Razem z 

ZUS pracod. 

Procent 

na 

składki 

ZUS 

1. LO Staszów 0,00 0,00 11 021,26 0,00 11 021,26 13 185,84 19,64% 

2. ZSE Staszów 0,00 0,00 26 242,59 0,00 26 242,59 31 373,02 19,55% 

3. ZS Staszów 0,00 0,00 48 051,22 0,00 48 051,22 57 488,48 19,64% 

4. ZS Połaniec 0,00 0,00 9 621,15 0,00 9 621,15 11 510,74 19,64% 

5. CKP Staszów 0,00 0,00 32 871,63 0,00 32 871,63 39 298,03 19,55% 

6. PPP Staszów 0,00 0,00 1 037,05 0,00 1 037,05 1 239,79 19,55% 

Razem 0,00 0,00 128 844,90 0,00 128 844,90 154 095,90  

 

Uzasadnienie: 

/obliczenia matematyczne/ 

Dj = R x 
Sj 

= Sj x  

R 
; 

R 

= Wd j=n 

ƩSj 
j=1 

j=n 

ƩSj 
j=1 

j=n 

ƩSj 
j=1 

 

zatem Dj = Sj x Wd         Wd = 0,097945928 

Dj – kwota jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli danej szkoły/placówki, 

R – kwota różnicy, o której mowa w art. 30a ust 2 KN, ustalona dla danego stopnia awansu 

zawodowego / w tym przypadku nauczyciela mianowanego/, 

Sj – sumy osobistych stawek wynagrodzenia zasadniczego /zał. Nr 1 do rozp. MEN z 13 

stycznia 2010 r. (w tym przypadku nauczycieli mianowanych w danej szkole/placówce)/, 

Wd-  współczynnik dopłaty/dodatków uzupełniających. 

Djszkoły/placówki = Sj x Wd 

DjLO    =  112 523,97 x 0,097945928 =  11 021,26 zł, 

DjZSE    =  267 929,34 x 0,097945928 =  26 242,59 zł, 

DjZS St.  =  490 589,21 x 0,097945928 =  48 051,22 zł, 

DjZS Poł.=    98 229,23 x 0,097945928 =     9 621,15 zł, 

DjCKP    =  335 609,95 x 0,097945928  =  32 871,63 zł, 

DjPPP      =    10 588,00 x 0,097945928  =    1 037,05 zł 

   Razem                                128 844,90 zł 

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U.
z 2016 r., poz. 1379) w terminie do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę
przeprowadza analizę poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do
wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3, oraz średniorocznej struktury
zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zadania organu
prowadzącego w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu w Staszowie.

Id: 7C7AC2B8-30D9-4313-81D0-9981FD27F2B3. Uchwalony Strona 1




